Β

Β. ΚΥΤΕΡΙΩ ΣΟΦΙΣΤῆ (2).

II. CYTERIO SOPHISTÆ.

Ἡ μὲν Πυθία τῷ Σωφρονίσκου προσέτατε μου-  
σικὴν ποιεῖν, καὶ ταύτην ἐργάζεσθαι, ἐπιτείνουσα  
εἶν περὶ τὸ λέγειν τῷ πρεσβύτῃ σπουδῆν. Ἐγὼ δὲ  
τόν ἐκ παιδὸς τοῦτο μεμελετηκότα, καὶ τέχνην πε-  
ποιημένον θέλγειν τὰς ἀκοὰς μᾶλλον ἢ τὰς Σε:ρῆνας  
λόγῳ, ἐπειδὴ ἀθρόως εἶδον σιωπήσαντα πρὸς ἐμὲ,  
ἐκπέπληγμαί τῷ γενομένῳ, μὴ τι ἄρα ἐμπόδιον πρὸς  
τὸ γράφειν ἢ ἐμὴ σοὶ γέγονεν ἀμουσία. Ἄλλὰ πα-  
ρακαλῶ ἕντα σε καὶ λόγων καὶ πραγμάτων διδάσκα-  
λον, μὴ πρὸς τὴν ἡμετέραν νοθεῖαν βλέπειν, μηδὲ,  
εἰ ἤτοι σὺν ἀντιγράφοις ἀμειβόμεθα, τοῦτο σκοπεῖν· C

Pythia quidem Sophronisci filio musicam, ut ex-  
coleret in eaque se exerceret, imperavit, seni hoc  
pacto studium dicendi atque artem augens. Ego  
vero, statim ac illum cui ab ineunte ætate istud  
curæ fuit, quique artem sibi constituit dulcius,  
quam Sirenes, demulcendi sermone aures, cognovi  
silentio erga me uti: ex ista re timui, ne cui forte  
impedimento mea tibi ad scribendum foret inele-  
gantia. Sed obsecro te verborum præceptorem ac  
rerum, ne ad Ærostram tarditatem respicias, neve,  
si deteriori stylo rescribam, id consideres; verum

LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(1) Achillem provincie moderatorem, ac fortasse  
præfectum prætorio, aut dioceseos Ponticæ vica-  
rium, Firmus commendat, quod compositis publi-  
cis rebus, purgatis et restitutis montis Tauri itine-  
ribus, sive inde pulsus latronibus aut hostibus Ro-  
mani imperii, tot egregiis factis nominis sui men-  
suram impleverit, antiquum Achillem revera imi-

tatus. Tum rogat, ut in tam laudabili vitæ curriculo  
persistat.

(2) Cyterium sophistam diutius quam par esset si-  
lento indulgentem, neque rescribentem, dulciter  
officii sui monet, atque ad consuetum epistolarum  
commercium invitat. Iis temporibus sophistæ ap-  
pellabantur, uti dictum in notis ad carm. I Nazian-

probe sciens, satis esse unam eloquentiæ tuæ epistolam ad sedandum dolorem, animumque curandum et robur corpori faciendum, scribis identidem rogo. Sic enim fiet, ut memoriam famamque nostri, epistolis tuis, tum præsentis ævi hominibus, tum posteris, præbeas atque commendes.

### III. EUSTRATIO COMITI.

Si propter valetudinis infirmitatem animum quoque abjeci, de silentio tuo conquerens, non indignam veniam rem censeo: quodammodo enim cogitationes infirmari cum corpore agrotante solent. Contigit autem hoc cogitationibus meis erga domesticos et familiares: quippe non apud illos qui colorata utuntur amicitia conquereretur unquam, quod nullum mihi antea sinceræ affectionis experimentum præbuisset. Sed hoc satis est, satisque fuit ad præcedentia curanda. Mihi vero cupiditas ipso disjunctionis tempore altius insidet, atque ad vos respiciens ita affectus sum, ut sitiens afficeretur, cui æstus quidam cupiditatem accendit. Obsecro autem, et ut meminervis aliquid scribere, quod idoneam per epistolas absentis consolationem mihi afferat.